

27 sierpnia 2019



Coraz bliżej budowy zbiornika Bzin w Skarżysku-Kamiennej

Projekt budowy zbiornika retencyjnego Bzin na rzece Kamienna w Skarżysku-Kamiennej znalazł się na pierwszym miejscu rządowego programu rozwoju retencji. Szczegóły projektu przedstawili, podczas konferencji prasowej, wiceministrowie Anna Krupka i Grzegorz Witkowski, posłowie ziemi świętokrzyskiej oraz marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

- 26 sierpnia Komitet Stały Rady Ministrów przyjął "Założenia do Programu rozwoju retencji na lata 2021 - 2027 z perspektywą do roku 2030" - poinformował Grzegorz Witkowski, wiceminister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Głównym założeniem programu jest budowa ponad 120 obiektów hydrotechnicznych oraz renaturyzacja rzek i odtworzenie starorzeczy. Umożliwi to przeciwdziałanie skutkom suszy i powodzi oraz magazynowanie wody. - Tylko 6% odpływu wody do Morza Bałtyckiego jest

retencjonowana, co stawia Polskę na przedostatnim miejscu w Europie. Minimalne są także zasoby wody, szczególnie dla rolnictwa i przemysłu energetycznego – dodaje wiceminister.

W ostatnich latach w Polsce powstały tylko 2 zbiorniki: średniej wielkości w miejscowości Wióry (świętokrzyskie) oraz duży – Świnna Poręba na rzece Skawie w powiecie wadowickim. – Wracamy do pomysłu z lat 60. dotyczącego podpiętrzenia rzeki Kamiennej – ogłosił wiceminister Grzegorz Witkowski.

Oznacza to, że zbiornik w Skarżysku-Kamiennej znalazł się na liście programu rozwoju retencji. Inwestycja otrzymała tym samym „zielone światło” na pozyskiwanie pozwoleń oraz dofinansowania. – Projekt może zostać sfinansowane ze środków Banku Światowego, Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju, środków unijnych oraz z budżetu województwa i miasta – informuje Anna Krupka, wiceminister Sportu i Turystyki.

Zbiornik na rzece Kamienna uwzględniony był także w planach inwestycyjnych władz regionu. – W grudniu 2017 roku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął dokument dotyczący rozwoju małej retencji w regionie – zaznacza marszałek Andrzej Bętkowski. – Zbiornik Bziński zajmie powierzchnię ponad 96 hektarów. Będzie pełnił funkcję przeciwpowodziową, retencyjną oraz rekreacyjną – podkreśla marszałek.

Inwestycję wspierają także posłowie ziemi świętokrzyskiej. – Akceptacja tego projektu przez Komitet Stały Rady Ministrów to krok do tego, żeby został rozpatrzony na posiedzeniu rządu – zauważa Krzysztof Lipiec, poseł na Sejm RP. – Jesteśmy blisko realizacji i finalizacji tej inwestycji. To co najtrudniejsze mamy już za sobą – dodaje poseł Maria Zuba.

Galeria zdjęć

